Российская  Федерация

                                                Брянская область

СТАРОДУБСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                 Р Е Ш Е Н И Е

от  31.10.2017   № 373
г. Стародуб

О внесение изменений и дополнений

в постановление районного Совета

от 28.09.2005 №93 «О системе налогообложения

в виде единого налога на вмененный доход»

(в редакции постановления районного Совета

№104 от 26.10.2005 и решений районного Совета

№220 от 15.11.2006,№261 от 28.03.2007,

№ 293от 27.06.2007, №341 от 28.11.2007,
№385 от 23.04.2008,№426 от 29.10.2008,
№153 от 27.10.2010, №322 от 31.10.2012,

.№29 от 29.10.2014, №167 от 27.10. 2015).
            В соответствии с гл. 26.3 ст.346.29 п.6 Налогового кодекса Российской Федерации, прогнозируемыми параметрами инфляции в Брянской области в 2018 году Стародубский районный Совет народных депутатов решил:

            1. Пункт 3 изложить в новой редакции «Утвердить значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для всех категорий налогоплательщиков, уплачивающих единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности согласно приложению».
            2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности на период не менее чем календарный год.

        3. Данное решение опубликовать в газете «Стародубский вестник».

Глава Стародубского района                                                      В.В.Ковалев

	Приложение
к решению

Стародубского районного Совета

народных депутатов

от  31.10.2017  № 373

	Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2

	Наименование видов деятельности, подлежащих переводу на единый налог на вмененный доход
	Группа 1
	Группа 2
	Группа 3

	1. Оказание бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности

	ремонт обуви и прочих изделий из кожи (ОКВЭД 2 ОК 029-2014, код 95.23)
	0,364
	0,120
	0,059

	ремонт одежды и текстильных изделий (ОКВЭД 2 ОК 029-2014, код 95.29.1)
	0,486
	0,120
	0,065

	ремонт прочих бытовых изделий и предметов личного пользования (ОКВЭД 2 ОК 02-2014, код 95.29.9
	0,486
	0,120
	0,065

	ремонт компьютеров и периферийного компьютерного оборудования (ОКВЭД 2 ОК 029-2014, код 95.11
	0,584
	0,242
	0,120

	ремонт электронной бытовой техники (ОКВЭД 2 ОК 029-2014, код 95.21)
	0,584
	0,242
	0,120

	ремонт часов и ювелирных изделий (ОКВЭД 2 ОК 029-2014, код 95.25,95.25.1,95.25.2)

	0,364
	0,120
	0,065

	ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря (ОКВЭД 2 ОК 029-2014, код 95.22)

	0,696
	0,242
	0,120

	ремонт мебели и предметов домашнего обихода (ОКВЭД 2 ОК 029-2014, код 95.24)
	0,696
	0,242
	0,120

	стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий (ОКВЭД 2 ОК 029-2014, код 96.01
	0,486
	0,120
	0,065

	предоставление прочих персональных услуг, не включенных в другие группировки ОКВЭД 2 ОК 029-2014, код 96.09)
	0,730
	0,242
	0,120

	деятельность физкультурно-оздоровительная (ОКВЭД 2 ОК 029-2014, код 96.04)
	0,696
	0,242
	0,120

	предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты (ОКВЭД 2 ОК 029-2014, код 96.02)
	0,584
	0,242
	0,120

	организация похорон и предоставление связанных с ними услуг (ОКВЭД 2 ОК 029-2014, код 96.03)

	0,552
	0,242
	0,120

	2. Оказание ветеринарных услуг
	0,364
	0,120
	0,065

	3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	0,971
	0,242
	0,120

	4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	1,000
	0,671
	0,535

	5.  Оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг.

	Оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, с использованием легковых автомобилей, микроавтобусов и автобусов.
	0,364
	0,364
	0,364

	Оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, с использованием автобусов вне маршрута.
	0,730
	0,730
	0,730

	Оказания автотранспортных услуг по перевозке грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, с использованием транспортных средств грузоподъемностью до 3 тонн включительно.
	0,730
	0,730
	0,730

	Оказания автотранспортных услуг по перевозке грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, с использованием грузовых автомобилей грузоподъемностью свыше 3 тонн.
	1,000
	1,000
	1,000

	6. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны  с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли

	Розничная торговля, осуществляемая через  объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы не более 150 кв.м. (с продажей винно-водочных изделий, пива, кожаных, меховых, ювелирных изделий, технически сложных товаров и мебели)
	0,730
	0,133
	0,067

	Розничная торговля, осуществляемая через  объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы не более 150 кв.м. (без продажи вино - водочных изделий, пива, кожаных, меховых, ювелирных изделий,  технически сложных товаров и мебели)
	0,486
	0,133
	0,067

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы не более 150 кв.м. (с продажей вино- водочных изделий, пива, кожаных, меховых, ювелирных изделий, технически сложных товаров и мебели), если объем реализации продукции местного производства (молочная продукция, хлебная продукция и колбасные изделия) в общем объеме товарооборота за налоговый период составляет 70% и более по каждому месту осуществления предпринимательской деятельности
	0,730
	0,133
	0,067

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы  более 150 кв.м. (с продажей вино- водочных изделий, пива, кожаных, меховых, ювелирных изделий, технически сложных товаров и мебели), если объем реализации продукции местного производства (молочная продукция, хлебная продукция и колбасные изделия) в общем объеме товарооборота за налоговый период составляет 70% и более по каждому месту осуществления предпринимательской деятельности
	0,730
	0,133
	0,067

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы не более 150 кв.м. (без продажи вино- водочных изделий, пива, кожаных, меховых, ювелирных изделий, технически сложных товаров и мебели), если объем реализации продукции местного производства (молочная продукция, хлебная продукция и колбасные изделия) в общем объеме товарооборота за налоговый период составляет 70% и более по каждому месту осуществления предпринимательской деятельности
	0,486
	0,133
	0,067

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы  более 150 кв.м. (без продажи вино- водочных изделий, пива, кожаных, меховых, ювелирных изделий, технически сложных товаров и мебели), если объем реализации продукции местного производства (молочная продукция, хлебная продукция и колбасные изделия) в общем объеме товарооборота за налоговый период составляет 70% и более по каждому месту осуществления предпринимательской деятельности
	0,486
	0,133
	0,067

	7. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети

	Розничная торговля, осуществляемая через  объекты стационарной торговой сети,  не имеющие торговых залов, а также  через  объекты нестационарной торговой сети (с продажей табачных, кожаных , меховых изделий, технически сложных товаров и мебели) площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров .
	0,779
	0,368
	0,183

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, а также через объекты нестационарной торговой сети (без продажи табачных, кожаных, меховых изделий, технически сложных товаров и мебели), площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,472
	0,133
	0,067

	Розничная торговля предметами похоронного ритуала и похоронными принадлежностями, осуществляемая в объектах стационарной торговой сети, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,274
	0,133
	0,067

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, а также через объекты нестационарной торговой сети (с продажей табачных, кожаных, меховых изделий, технически сложных товаров и мебели), площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров
	0,672
	0,133
	0,067

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, а также через объекты нестационарной торговой сети (без продажи табачных изделий, кожаных, меховых изделий, технически сложных товаров и мебели), площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров
	0,362
	0,133
	0,067

	Розничная торговля предметами похоронного ритуала и похоронными принадлежностями, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров
	0,241
	0,134
	0,067

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, при реализации книжной продукции, связанной с образованием, наукой и культурой, продукции полиграфической промышленности, реализации продуктов детского питания, если объем реализации данной продукции в общем объеме товарооборота превышает 50 процентов по каждому месту осуществления предпринимательской деятельности, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,221
	0,134
	0,067

	Разносная (развозная) торговля (за исключением торговли подакцизными товарами, лекарственными препаратами, изделиями из драгоценных камней, оружием и патронами к нему, меховыми изделиями и технически сложными товарами  бытового назначения)

	0,449
	0,133
	0,067

	Розничная торговля, осуществляемая через киоски

	Розничная торговля, осуществляемая через киоски, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,725
	0,133
	0,067

	Розничная торговля, осуществляемая через киоски, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров
	0,542
	0,133
	0,067

	8. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров  по каждому объекту организации общественного питания

	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых с использованием легковозводимых сборно-разборных конструкций (площадь зала обслуживания посетителей, с учетом площади открытой площадки не более 70 кв.м.)
	0,612
	0,133
	0,067

	Оказание услуг общественного питания, осуществляемые с использованием легковозводимых сборно-разборных конструкций (площадь зала обслуживания посетителей, с учетом площади открытой площадки более 70 кв.м.до 150 кв.м. включительно)
	0,544
	0,133
	0,067

	Оказание услуг общественного питания с   продажей вино – водочных изделий, пива (площадь зала обслуживания посетителей не более 70 кв.м.)
	0,708
	0,133
	0,067

	Оказание услуг общественного питания с   продажей вино - водочных изделий, пива (площадь зала более 70 кв.м. до 150 кв.м. включительно)
	0,612
	0,133
	0,067

	Оказание услуг общественного питания без продажи вино - водочных изделий, пива (площадь зала обслуживания посетителей которого составляет не более 70 кв.м.), если объем реализации продукции местного производства в общем объеме товарооборота соответствующей продукции за налоговый период составляет по молочной продукции- не менее 90%, по хлебной продукции- не менее 90%, по мясу, колбасным изделиям и мясным п/фабрикатам- не менее 20% по каждому месту осуществления деятельности.
	0,304
	0,133
	0,067

	Оказание услуг общественного питания без продажи вино - водочных изделий, пива (площадь зала обслуживания посетителей не более 70 кв.м.)
	0,304
	0,133
	0,067

	Оказание услуг общественного питания без продажи вино - водочных изделий, пива (площадь зала обслуживания посетителей более 70 кв.м. до 150 кв.м. включительно)
	0,262
	0,133
	0,067

	Оказание услуг общественного питания без продажи вино - водочных изделий, пива (площадь зала обслуживания посетителей которого составляет более 70 кв.м.), если объем реализации продукции местного производства в общем объеме товарооборота соответствующей продукции за налоговый период составляет по молочной продукции- не менее 90%, по хлебной продукции- не менее 90%, по мясу, колбасным изделиям и мясным п/фабрикатам- не менее 20% по каждому месту осуществления деятельности.
	0,262
	0,133
	0,067

	Оказание услуг общественного питания осуществляемых в образовательных учреждениях (площадь зала обслуживания посетителей не более 70 кв.м.)
	0,098
	0,049
	0,026

	Оказание услуг общественного питания осуществляемых в образовательных учреждениях (площадь зала обслуживания посетителей более 70 кв.м. До 150 кв.м. включительно)
	0,079
	0,038
	0,020

	9. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых  через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей

	 Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей (киоски, палатки, торговые автоматы и др. аналогичные точки общественного питания.
	1,000
	0,368
	0,183

	10.Распространение  наружной рекламы с использованием рекламных конструкций

	Распространение  наружной рекламы с любым способом нанесения изображения, за исключением наружной рекламы с автоматической сменой изображения
	0,421
	0,107
	0,051

	Распространение  наружной рекламы с автоматической сменой изображения
	0,630
	0,159
	0,079

	Распространение  наружной рекламы посредством электронных табло
	0,840
	0,210
	0,105

	Распространение  социальной рекламы на возмездной основе, осуществляемое за плату на основании договора
	0,421
	0,107
	0,051

	11.Размещение рекламы на транспортных средствах

	Размещение наружной рекламы на любых видах транспортных средств
	0,421
	0,107
	0,051

	12. Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь  помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров

	Оказание услуг по временному размещению и проживанию (кроме размещения в комнатах длительных свиданий) организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь спальных помещений не более 500 квадратных метров
	0,630
	0,209
	0,107

	13. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети(прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) , а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, в которых площадь одного торгового места объекта нестационарной торговой сети или объекта организации общественного питания не превышает 5 квадратных метров
	0,362
	0,116
	0,059

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, в которых площадь одного торгового места объекта нестационарной торговой сети или объекта организации общественного питания превышает 5 квадратных метров
	0,337
	0,107
	0,051

	14. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания

	 Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	0,331
	0,116
	0,059

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка  превышает 10 квадратных метров
	0,222
	0,107
	0,051

	Группа 1: Объекты расположенные вдоль автомобильных дорог вне населенных пунктов

	Группа 2: с.Азаровка, с.Демьянки, с.Алейниково, с.Ломаковка, с.Воронок, с.Лужки, с.Дохновичи, д.Случок, с.Елионка, с.Солова, п.Красный, с.Запольские Халеевичи, с.Селище, д.Камень, д.Крюков, с.Логоватое, с.Чубковичи, с.Картушин, п.Десятуха, с.Левенка, с.Пантусов, с.Курковичи, с.Меленск, с.Мишковка, с.Дареевичи, с.Остроглядово, с.Шкрябино, с.Нижнее, с.Новое Село, с.Понуровка, с.Пятовск, с.Гарцево, с.Коваленво, с.Михайловск, с.Пролетарск, с.Тарасовка, с.Мохоновка, с.Новомлынка, с.Друговщина, с.Ильбово, с.Пестриково, с.Решетки, с.Осколково, с.Покослово, с.Меженики, с.Степок, с.Гриденки, п.Жеча.

	Группа 3: Прочие населенные пункты района